



## Vantaan ympäristökatsaus 2014 on valmistunut

VD/8650/11.00.05.00/2014

SSK/JHO

Vantaan kaupungin ympäristökeskus julkaisi syyskuussa 2014 ympäristökatsauksen, johon on lyhyesti koottu keskeisimmät ekologisen kestävyuden indikaattorit sekä ympäristötaloudelliset tunnusluvut vuodelta 2013. Ekologisen kestävyuden indikaattorit on ryhmitelty viiden pääaiheen alle.

Yleistä kehitystä kuvaavista indikaattoreista niin kasvihuonekaasupäästöt kuin energiankulutuskin olivat lievässä laskussa. Esimerkiksi asukaskohtaiset kasvihuonekaasupäästöt vähenivät 2 prosenttia vuoden 2012 tasosta.

Maankäytön ja kaupunkirakenteen kestävyyttä kuvaavat mittarit kertoivat pääosin hyvästä tilanteesta tai myönteisestä kehityksestä. Vuonna 2013 lähes kaikki uudisrakentaminen tapahtui muutamien aikaisempien vuosien tapaan asemakaava-alueelle, ja kaupunkirakenne tiivistyi yleiskaavan linjausten mukaisesti.

Toiminnan kuormitusta ja ekotehokkuutta kuvaavat indikaattorit pääosin pysyivät ennallaan tai osoittivat hyvää kehitystä. Kaupungin tekemät panostukset energian säästöön näkyivät veden ja lämmön ominaiskulutuksen pienenemisenä kaupungin toimitiloissa. Samanaikainen sähkön ominaiskulutuksen kasvu aiheutui rakennusten koneellisen ilmanvaihdon parantamisella. Ulkoilmanlaatu oli vuonna 2013 hieman edellisvuotta huonompi, kun taas jätevesikuormitus ja yhdyskuntajätteen määrä asukasta kohti vähenivät.

Liikkumisen kestävyuden indikaattoreista autojen määrä jatkoi kasvuaan myös vuonna 2013, mutta kasvu hieman hidastui edellisistä vuosista. Joukkoliikenteen suosio parani. Kaupungin työsuhdematkalippujen käyttäjien määrä kasvoi selvästi, ja lievää nousua oli myös joukkoliikenteen koko käyttäjämäärässä.

Ympäristövastuullisen kulutuksen ja ympäristökasvatuksen indikaattorit menivät hyvään suuntaan. Kaupungin hankintakeskuksen keskitetysti kilpailuttamista hankinnoista jo 64 prosentissa ympäristökriteerit olivat joko ehdoton edellytys tai yhtenä kriteerinä hankintapäätöstä tehtäessä. Kaupungin työntekijöiden paperin kulutus pieneni. Luontokoulutoimintaan ja luontoretkeille osallistuneiden määrä kasvoi vuoteen 2012 verrattuna.

Vantaan kaupungin ympäristötilinpidon mukaan vuonna 2013 kaupungin ympäristötuotot asukasta kohti lähes kaksinkertaistuivat vuoteen 2012 verrattuna. Ympäristötuotot ovat kuitenkin selvästi pienemmät kuin ympäristökulut ja -investoinnit. Ympäristökulut vuonna 2013 kasvoivat hieman vuoden 2012 tasosta. Samaan aikaan ympäristöinvestoinnit vähenivät selvästi. Ne olivat 9,5 euroa asukasta kohti vuonna 2013, kun vuotta aiemmin ympäristöinvestoinnit asukasta kohti olivat 26,8 euroa.

Ympäristökatsaus 2014 on luettavissa:

[www.vantaa.fi](http://www.vantaa.fi) > Ympäristö ja luonto > Julkaisut > Tutkimukset, selvitykset ja raportit

### **Ympäristölautakunta 12.11.2014 § 8**

#### **Ympäristöjohtajan esitys:**

Päätetään esittää kaupunginhallitukselle tiedoksi merkittäväksi.

#### **Päätös:**

Päätettiin esittää kaupunginhallitukselle tiedoksi merkittäväksi.

Liitteet:

-

Ympäristökatsaus 2014



# Vantaa

---

Täytäntöönpano: Ote kaupunginhallitukselle

Muutoksenhakuohje: 10.1

Lisätiedot:

ympäristösuunnittelija Jarmo Honkanen, p. 8392 8331, 040 841 9962, jarmo.honkanen(at)vantaa.fi